
UCHWAŁA NR XXIV/143/17
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Drohiczyn dla Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku 

od towarów i usług

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446, poz. 1579), art. 15 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 1870, poz. 1984 i poz. 2260) oraz art. 24 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń 
podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (tj. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 1454) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zasady ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Drohiczyn dla samorządowego zakładu 
budżetowego Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie środków finansowych wynikających 
z rozliczenia podatku od towarów i usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

Przewodniczący Rady

mgr Albin Łukaszewicz
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Załącznik do Uchwały Nr XXIV/143/17

Rady Miejskiej w Drohiczynie

z dnia 16 lutego 2017 r.

Zasady ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Drohiczyn dla samorządowego zakładu budżetowego 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie środków finansowych wynikających 

z rozliczenia podatku od towarów i usług

§ 1. Użyte w niniejszym dokumencie definicje oznaczają:

Gmina – Gmina Drohiczyn;

samorządowy zakład budżetowy- Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie;

zasady centralizacji rozliczeń podatku VAT – załącznik nr 2 do zarządzenia nr 119/2016 Burmistrza 
Drohiczyna z dnia 23 grudnia 2016r. w sprawie zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) 
w Gminie Drohiczyn i jej jednostkach organizacyjnych;

nadwyżka podatku VAT naliczonego nad należnym – środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku 
od towarów i usług w oparciu o zasady centralizacji rozliczeń podatku VAT;

deklaracja cząstkowa VAT – deklaracja cząstkowa VAT samorządowego zakładu budżetowego, o której 
mowa w zasadach centralizacji rozliczeń podatku VAT sporządzona za dany okres rozliczeniowy i przekazana 
do Gminy w sposób określony w tych zasadach;

deklaracja zbiorcza VAT – deklaracja VAT Gminy za dany okres rozliczeniowy VAT sporządzona 
w oparciu o deklaracje cząstkowe VAT jednostek organizacyjnych Gminy, w tym samorządowego zakładu 
budżetowego i przekazana do urzędu skarbowego w sposób określony w zasadach centralizacji rozliczeń 
podatku VAT;

Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego – dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Drohiczynie  bądź osoba wyznaczona przez kierownika samorządowego zakładu budżetowego do nadzoru 
nad procesem rozliczenia VAT i podpisywania przygotowanych deklaracji cząstkowych VAT;

§ 2. Wysokość nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym przekazywanej z Gminy dla 
samorządowego zakładu budżetowego ustalana jest na podstawie kwoty wskazanej w deklaracji cząstkowej VAT.

§ 3. Kwota, o której mowa w § 2 powyżej przekazywana jest z budżetu Gminy do samorządowego zakładu 
budżetowego:

a) po otrzymaniu przez Gminę tej kwoty z urzędu skarbowego, nie później jednak niż po upływie 14 dni bądź

b) w terminie 70 dni od dnia złożenia przez samorządowy zakład budżetowy deklaracji cząstkowej VAT, 
w przypadku, gdy wykazana w deklaracji zbiorczej VAT wysokość nadwyżki podatku VAT naliczonego nad 
należnym jest zerowa bądź niższa niż kwota, o której mowa w §2 powyżej.

§ 4. Nadwyżka podatku VAT naliczonego nad należnym wynikająca z deklaracji cząstkowej VAT będzie 
zwracana przez Gminę do samorządowego zakładu budżetowego, na pisemnie wskazane przez samorządowy 
zakład budżetowy konto bankowe.

§ 5. W przypadku opóźnienia w zwrocie nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym, samorządowy 
zakład budżetowy może żądać od Gminy zapłaty odsetek w wysokości ustawowej za każdy dzień opóźnienia.

§ 6. Odpowiedzialność za rozliczenia nadwyżki podatku VAT naliczonego pomiędzy Gminą a samorządowym 
zakładem budżetowym ponoszą Skarbnik Gminy, Kierownik samorządowego zakładu budżetowego oraz inni 
pracownicy na zasadach określonych w zasadach centralizacji rozliczeń podatku VAT lub Instrukcji 
odpowiedzialności karno – skarbowej za rozliczenia podatku VAT w Gminie Drohiczyn i jej jednostkach 
organizacyjnych.
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§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie mają przepisy ustawy o finansach 
publicznych.

  

 

Przewodniczący Rady

mgr Albin Łukaszewicz
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